
GOD FONDSLEDELSE 
 
Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern 

kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til 

offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. 

 

Det anbefales, at bestyrelsen mindst en gang årligt tager stilling til 

fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i 

vedtægten. 

 

Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder 

bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde 

og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes 

arbejde enkeltvis og samlet. 

 

Det anbefales, at hvis bestyrelsen anmoder bestyrelsesformanden om 

at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der 

foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den 

uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. 

 

Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke 

kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de 

opgaver, der påhviler bestyrelsen. 

 

Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel 

udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig 

proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. 

 

Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af 

deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens 

samlede kompetencer. 

 

Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen redegøres for 

sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed. 

 

Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den 

erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller 

direktionen i fondens dattervirksomhed(-er). 

  

Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er 

uafhængige. 

 

Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for 

en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. 

 



Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en 

aldersgrænse.  (Bestyrelsen har besluttet at fravælge denne anbefaling) 

 

Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og 

de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i 

bestyrelsen. 

 

Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel 

direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte 

klare kriterier. 

 

Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde 

aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion 

aflønnes med et fast vederlag. (Bestyrelsen vil årligt tage stilling til vederlagets  

størrelse) 

 

Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede 

vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager 

fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. 

 


